בחלקם נזכרה במפורש הזכרת מוסף ראש חודש שחל בשבת, וגם באלו שלא נזכרה, סביר להניח שהדברים מובנים בקל וחומר (שהרי מצד תדירותה הכל מודים שמעיקר הדין צריך להסדירה, מה שאין במוסף ראש חודש שחל בחול, וכדלעיל). העתיקים שבתכאליל הנ"ל הם בני שש מאות שנה, והמאוחרים שבהם בני שלוש מאות שנה. בתכלאל אחד, מאוחר יחסית (ה'ת"ם - 1680) לא נזכרה הסדרת מוסף ראש חודש כלל, לא בחול ולא בשבת. מסיכום הממצאים עולה כי ברוב מוחלט של סידורי תימן נזכרת הסדרת מוסף ראש חודש שחל בשבת, וברוב ניכר שלהם (כשלושה רבעים) נזכרת (אף) הסדרת מוסף ראש חודש שחל בחול. ממצאים אלו מעמידים בסימן שאלה את שתיקתו של מהרי"ץ לגבי הסדרת מוסף ראש חודש שחל בשבת, ואת אמירתו האגבית שאין צורך להסדיר את מוסף ראש חודש שחל בחול, כדלהלן.

אולם בשנת ה'תקל"ד⁹ בטלו את הסדרת מוסף ראש חודש שחל

8. כוונתו לדחות נוסחת מקצת דפוסים (ראה בברכי יוסף) שגרסו 'ר"ה' (ראש השנה) ולא 'ר"ח' (ראש חודש), עיין בהמשך דבריו שהוכיח כגרסת 'ראש חודש', וכן כתב המשנה ברורה (ס"ק א).

9. מארי דוד נסתלק לישיבה שלמעלה במנחת שבת י"ד תמוז ה'תקל"א (1771).
יב

בחול, מפני טורח ציבור וביטול מלאכה, בהסתמך על סברת רבנו מנוח¹⁰ שחובת ההסדרה היא רק כשמתפללים על פה, ובצירוף הבנת הטור בדעת הרא"ש שמוסף ראש חודש אינו טעון הסדרה מעיקרא, ובהתאם לדעת מהרי"ץ (תובא להלן) וסופרי התכאליל המאוחרים שהשמיטו את הסדרת מוסף ראש חודש.